

Monika

*Śpiewam odkąd pamiętam. Zaczęło się oczywiście niewinnie... Naśladowałam niektórych wykonawców, śpiewałam do dezodorantu, wyobrażając sobie, że jestem na scenie - mówi młoda wokalistka, dobrze zapowiadająca się gwiazda ciechocińskiego zespołu Instynkt - **Monika Łoś**.*

Te dziecinne marzenia o występach na scenie szybko się spełniły. Po raz pierwszy Monika wyśpiewała sobie wyższą lokatę w konkursie w roku 1996, kiedy miała siedem lat. Było to II miejsce. Potem, po kilkuletniej przerwie weszła wraz z koleżankami Pauliną Kudelską, Beatą Polatowską oraz Sandrą Wesołowską w skład zespołu Hippo, którego opiekunem był Sławomir Małecki. W tym kwartecie dziewczyny występowały razem przez wiele lat. Wspólnie brały udział w licznych konkursach oraz festiwalach. 2 czerwca 2007 roku zajęły I miejsce w kategorii zespołów podczas IX Wojewódzkiego Festiwalu Młodych Talentów „Zostań Gwiazdą” w Aleksandrowie Kujawskim. Wcześniej w 2005 roku wystąpiły w charytatywnym koncercie dla Kubusia oraz stworzyły chórek wspierający niepełnosprawnych wokalistów podczas IV Ciechocińskich Impresji Artystycznych, które odbyły się w dniach 28-31 lipca w muszli koncertowej w Ciechocinku oraz na Rynku Staromiejskim w Toruniu. Podobnie jak rok oraz dwa lata później podczas V Impresji i XI Festiwalu Młodzieży Niepełnosprawnej. Do tej listy należy dopisać także między innymi udział w Rodzinnym Powiatowym Kolędowaniu 15 stycznia 2006 roku, a także Zaduszki Muzyczne 9 listopada 2007 roku, które odbyły się w Teatrze Letnim w Ciechocinku. Niestety, zespół Hippo w wyżej wymienionym składzie zakończył już swą działalność.

O wiele okazalej prezentuje się zestawienie indywidualnych osiągnięć Moniki. 11 czerwca 2005 roku oraz 2 czerwca 2007 roku zdobyła III miejsca w VII oraz IX Wojewódzkim Festiwalu Młodych Talentów w Aleksandrowie Kujawskim w kategorii wokalne. Rok później, 23 kwietnia, wyśpiewała pierwszą lokatę w VII Przeglądzie Młodych Talentów w Konecku, lecz do jej największych dokonań należy III nagroda podczas II Ogólnopolskiego Festiwalu im. Miry Kubasińskiej „Na drugim brzegu tęczy” zorganizowanym 2 maja 2007 roku w Przyłękach przez Białostocki Ośrodek Kultury.

Po rozpadzie Hippo Monika wraz z Sandrą Wesołowską założyły nowy zespół pod nazwą Instynkt. Wkrótce dołączyli do dziewczyn Marek Promiński i Sławek Świątkiewicz. Monika nadal śpiewa, ale i gra na gitarze. Sympatię do instrumentu zaszczepili w niej koledzy, którzy pokazali jej podstawowe akordy i bicia. Właściwie jest samoukiem, poświęcającym wiele godzin na ćwiczenia. *Kilku godzinne ćwiczenia sprawiły, że szło mi coraz lepiej, więc zaczęłam układać i komponować własne utwory, które wykorzystujemy teraz w zespole - mówi Monika. - Gramy muzykę raczej spokojną, trudno jednak określić jednoznacznie ga-*

tunek muzyczny, jaki reprezentujemy.

We wrześniu 2009 roku Monika użyczyła także swojego głosu do hip-hopowego hitu Miliony w wykonaniu składu Karmel&Jarzomb. W głosowaniu internautów piosenka zwyciężyła w II edycji „Sprawdzianu z Muzy” w Radiu Gra. Nadal można ją odsłuchać na stronie http://torun.gra.pl/akcje_specjalne_czlonkowie-2392,karmel-jarzomb.html?archiwum=tak.

Monika studiuje pedagogikę na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. Jej marzeniem jest także dyplom z psychologii. Chociaż nie wiąże swojej przyszłości z muzyką, nie wyobraża sobie bez niej życia. Codziennie śpiewa lub słucha ulubionych płyt. A trzeba przyznać, że ma dość szerokie zainteresowania w dziedzinie muzyki. Tworzy je mieszanka współczesnych utworów klasycznych, szczególnie autorstwa Georga Winstona i Maxa Richtera, poezji śpiewanej (Stare Dobre Małżeństwo, Marek Grechuta, Grzegorz Turnau) oraz rocka i metalu (Deep Purple, Black Sabbath, Gojira Hey, Riverside i wiele innych).

Na zakończenie nasza bohaterka życzyła sobie zamieścić poniższy dezyderat:

Życzę każdemu, aby w swoim życiu robił to, co kocha, nie patrząc na chwilowe trudności i przeciwności losu, bo takie zawsze się pojawiają. Cieszę się, że każdego dnia towarzyszy mi muzyka, bez niej byłoby mi o wiele trudniej.

Karolina Sienkiewicz

